
1 

 

 

 

 

Prot. n°816/Iv.6       Torre del Greco, 21/03/2018 

      

        Alle Ditte Selezionate 

 

OGGETTO:  Bando di gara per il viaggio d’istruzione tutto compreso a.s. 2017-18  -  2 giorni 

a ROMA 

     CIG: Z4D22DC5C0 

  

 V I S T O il D.I. n. 44/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  

contabile delle Istituzioni Scolastiche ed in particolare l’art. 34;  

V I S T O il Codice dei Contratti Pubblici D.L.gs. n° 163 del 12.04.2006, artt. 124 e 125 e  

successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il  D.Lgs  18  Aprile  2016  n.  50  “Nuovo  Codice  degli  Appalti  in  particolare  l’art.  36  

che disciplina i contratti sotto soglia 

V I S T A la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro la mafia, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia (10G0162) e successive modificazioni ed integrazioni;  

CONSIDERATO che che la gara ed i rapporti contrattuali derivati dall’aggiudicazione della stessa 

sono regolati:  

 

 

alla Legge n. 94 del 15 luglio 2009;  

 

D.P.R. n.207 del 5 ottobre 2010;  

Tracciabilità dei flussi finanziari” come 

modificata ed integrata dal D.L.gs. n. 187 del 12 novembre 2010 convertito in legge con 

modificazioni dalla Legge n. 217 del 17 dicembre 2010,  

 del 22 dicembre 2010 e n. 

4 del 7 luglio 2011;  

della Legge n. 266 del 3 dicembre 2005, resa esecutiva con D.P.C.M. del 3 dicembre, relativa al 

versamento dei contributi per le gare a favore dell’A.V.C.P.;  

 

(anticorruzione);  

dalle norme contenute del D.L.gs. n. 33 del 14/03/2013 (amministrazione trasparente);  

 

parte integrante e sostanziale del presente bando di gara;  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G.B.ANGIOLETTI ” 

Via Giovanni XXIII,22 - Villa delle Ginestre - 80059 Torre del Greco (NA) 

Tel. 081.883.4623  - Fax 081.883.2671 

e-mail: naic8bm00d@ istruzione.it – naic8bm00d@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-angioletti.gov.it 

Cod. Mecc. NAIC8BM00D - CERTIFICATA UNI EN ISO 9004: 2009 

CODICE FISCALE: 94032250634 

 

 

mailto:angioletti@scuolecampane.com
http://www.angiolettionline.it/


2 

 

 

V I S T O il Regolamento interno per gli acquisti in economia di forniture di beni e servizi, 

IN D I C E 

 

un Bando di Gara, per l’organizzazione di un viaggio di istruzione come segue: 

 
LOTT

O  
C.I.G. 

GARA  

META  PERIODO 

VIAGGIO  

DURATA 

VIAGGIO 

 PARTECIPANTI 

PRESUMIBILMENTE 

PRESENTAZIONE 

OFFERTE  

ENTRO E NON 

OLTRE 

N.1  
 

 ROMA  E 

DINTORNI 

APRILE 

2018 

2GIORNI/

1NOTTE 

40/45+ 

ACCOMPAGNATORI 

07-04-2018 

 

     

     

destinato alle Agenzie di Viaggio interessate, convocate mediante lettera invito. 

                

Itinerario  
1°giorno:Partenza in autobus in mattinata dall’ I.C. Angioletti  via Giovanni XXIII –Torre del 

Greco 

Arrivo a Roma 

Visita Piazza del Campidoglio, Palazzo Venezia, Fontana di Trevi- Piazza di Spagna (con guida; 

consumazione pranzo a sacco)  

Sistemazione e cena in Hotel 3 stelle 

Serata animata in Hotel 

  

 2° giorno: Visita alle Basiliche di Santa Maria sopra Minerva; Pantheon, Sant’Ignazio, Piazza 

Navona, Sanluigi dei Francesi e Villa Borghese. 

Pranzo a ristorante 

Rientro in serata presso sede. 

         

 La quota di partecipazione deve comprendere: 

 Trasporto andata e ritorno  in autobus  G.T.L 

 Pullman al seguito per tutta la durata del soggiorno. 

 Sistemazione in un UNICO hotel non inferiore a 3 stelle situato in   centro con spazi verdi e 

con  disponibilità di serate animate, sala TV, bar, sala per animazione. 

 Trattamento pensione completa inclusa acqua minerale ai pasti. 

 Sistemazione degli alunni in camere da 2,3,4 posti letto.  

 Sistemazione dei docenti in camere singole, poste sullo stesso piano e corridoio delle camere 

assegnate agli alunni. 

 Prenotazioni e ingressi per luoghi da visitare o da concordare.  

 Guida   per le visite alle città e ai luoghi dell’itinerario. 

 Una  gratuità per ogni 12 alunni più il docente coordinatore.  

 Tutte le assicurazioni previste dalla C.M. n. 291/92. 

 IVA, tasse, pedaggi autostradali e parcheggi. 

 Autista a carico dell’Agenzia. 

 Animazione da concordare con il docente referente e sorveglianza. 

 

Le offerte, a pena di esclusione dalla gara, dovranno essere redatte secondo le norme stabilite 

nell’allegato capitolato e rispettare integralmente la richiesta di questa scuola senza aggiunta o 

eliminazione di alcun elemento. 

Saranno ammesse soltanto le offerte inviate per posta, o a mezzo raccomandata, o consegnate a 

mano direttamente a questo Istituto, entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 07-04-2018 (farà fede 

il timbro postale) al seguente indirizzo: 



3 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto  comprensivo “G.B. Angioletti” via Giovanni XXIII, 22 – 

80059 Torre del Greco (NA). 

Non si terrà conto delle offerte che dovessero pervenire oltre il termine indicato o fossero 

consegnate in ritardo, intendendosi questo Istituto esonerato da ogni responsabilità per eventuale 

ritardo o errore di recapito. 

La busta contenente l’offerta dovrà essere chiusa in una busta più grande, la quale dovrà contenere 

la documentazione richiesta. 

L’offerta una volta presentata non potrà essere ritirata, né modificata o sostituta con altre. 

L’aggiudicazione avrà luogo quand’anche vi sia una sola offerta purchè valida. 

Ad avvenuta aggiudicazione con la ditta rimasta aggiudicataria si procederà alla stipula del relativo 

contratto, mediante scrittura privata. 

Il pagamento verrà effettuato su fattura assoggettata ad IVA a cura della Ditta aggiudicataria e a 

carico di questo istituto. 

L’Istituzione scolastica fa presente che, ai sensi e per gli effetti della Legge 196/03, i dati personali 

forniti o acquisiti dalla Scuola saranno  oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti richiesti 

dall’esecuzione di obblighi di legge o di contratto inerenti il rapporto di fornitura, o comunque 

connesso alla gestione dello stesso, nel rispetto della normativa sopra citata e degli obblighi di 

sicurezza e riservatezza. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 

soggetti cui sia riconosciuta, da disposizione di legge, la facoltà di accedervi. A tale proposito il 

responsabile del trattamento è il Direttore S.G.A. di questa scuola. 

In attesa di riscontro porgiamo i più distinti saluti. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Lucia Massimo 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell'articolo 3 d.lgs. 39/1993 
 

 

http://www.omniavis.it/web/forum/index.php?topic=21231.msg40125#msg40125
http://www.omniavis.it/web/forum/index.php?topic=21231.msg40125#msg40125

		2018-03-22T13:45:31+0100
	MSSLCU66D55B077A




